



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03032022-233865
CG-DL-E-03032022-233865

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 882]
No. 882]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 2, 2022/फाल्गुन 11, 1943
NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 2, 2022/PHALGUNA 11, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 मार्च, 2022

का.आ. 912(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पोत परिवहन सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. 2354, तारीख 17.06.2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) तारीख 17.06.2021 में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के विदिशा जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH-346 के कि.मी. 0+000 से 1+820 कि.मी. तक (कुरवाई मुंगावली से चंदेरी मार्ग) (तहसील-कुरवाई) (मेहलुआ-बाईपास) के लिए भूखण्ड के निर्माण, (चार लेन का बनाने/चौड़ा करने) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3 क की उपधारा (3) के अधीन "नव दुनिया" में शुक्रवार 19 नवंबर 2021 और "फ्री प्रेस" में शुक्रवार 19 नवंबर 2021 को प्रकाशित किया गया था और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है।

या

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के विदिशा जिले में राजमार्ग संख्या NH-346 के कि.मी. 0+000 से 1+820 कि.मी. तक (कुरवाई मुंगावली से चंदेरी मार्ग) (तहसील-कुरवाई) (मेहलुआ-बाईपास) के लिए भूखण्ड के निर्माण, के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश			जिले का नाम: विदिशा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी /हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कुरवाई				
	गांव का नाम: मैनखेड़ी				
1	370/11, 370/1/2/1, 370/1/2/2/1, 370/1/2/2/2, 370/2/1, 370/2/2	निजी	सिंचित	0.026	शैलेन्द्र सिंह पुत्र शेर सिंह जाति दांगी पता विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३७०/२/१)
2	370/11, 370/1/2/1, 370/1/2/2/1, 370/1/2/2/2, 370/2/1, 370/2/2	निजी	सिंचित	0.01	गोलू पुत्र शेर सिंह जाति दांगी पता विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३७०/२/२)
3	378/1, 378/2	निजी	सिंचित	0.391	गौरव पुत्र गिरजेश साहू नीतेश पुत्र प्रकाशचंद जैन नितिन पुत्र शीलचंद जैन जाति जैन समान भाग पता कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३७८/१)

4	379/1, 379/2	निजी	सिंचित	0.045	राजेश पुत्र हरीसिंह जाति दांगी पता मैनखेडी कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३७९/१)
5	385/1, 385/2	निजी	सिंचित	0.05	सरोज बाई पत्नी सुन्दरसिंह कौशल्या बाई पत्नी सुखदेव महेन्द्र सिंह पुत्र मेहताव सिंह जाति दांगी पता इमलिया कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३८५/१/१)
6	385/1, 385/2	निजी	सिंचित	0.015	कविता पत्नी कपिल जाति जैन पता बरवाई कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३८५/१/२)
7	385/1, 385/2	निजी	सिंचित	0.084	सीमा उर्फ शीतल पत्नी दीपचंद सप्रे जाति खटीक पता कुरवाई पाही कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३८५/२/१)
8	385/1, 385/2	निजी	सिंचित	0.09	श्रीमति ज्योति पत्नी दिलीप चन्द सप्रे जाति खटीक पता कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३८५/२/२)
9	385/1, 385/2	निजी	सिंचित	0.01	भीका पुत्र लछुआ जाति चमार पता कुरवाई, कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी दौजा पुत्र लछुआ जाति चमार पता कुरवाई, कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी नरेंद्र सिंह नाबालिग पुत्र रामचरण संरक्षक पिता स्वयं जाति दांगी पता कुरवाई, कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी सुषमा बाई पत्नी राजेश सिंह जाति दांगी पता कुरवाई, कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी राजेश सिंह पुत्र हरिसिंह जाति दांगी पता कुरवाई, कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३८५/२/३)
10	386/1, 386/2/1, 386/2/2/1, 386/2/2/2	निजी	सिंचित	0.18	रविन्द्र कुमार पुत्र भगतराज जाति सिराठिया पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (३८६/१)
11	386/1, 386/2/1, 386/2/2/1,	निजी	सिंचित	0.065	रामसेवक पुत्र फूलसिंह जाति दांगी पता कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३८६/२/१/१)

	386/2/2/2				
12	386/1, 386/2/1, 386/2/2/1, 386/2/2/2	निजी	सिंचित	0.572	तोरन सिंह पुत्र घासीराम जाति दांगी पता कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी छुट्टू गुडडीबाई पुत्र पुत्रीगण कमर सिंह लताबाई बेवा कमर सिंह जाति दांगी पता कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी तिलक सिंह उमेदाबाई प्रभाबाई पुत्र पुत्री सरस्वती जाति दांगी पता कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी देशराज पुत्र हरप्रसाद जाति लोधी पता कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी सत्यम बालिगं सुंदरम नाबालिगं पुत्र गण गोपाल सिंह जाति दांगी सर. पिता श्याम पता कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी थोवन सिंह पुत्र सोमत सिंह जाति लोधी पता कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी अजय सप्रे पुत्र पंचमलाल सप्रे जाति खटीक पता कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी बेनबाई पुत्री घासीराम जाति दांगी पता कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी मूलचंद पुत्र घासीराम जाति दांगी कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी बलवंत सिंह पुत्र हीरालाल जाति लोधी पता कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३८६/२/१/२)
13	389/1, 389/2, 389/3, 389/4, 389/5	निजी	सिंचित	0.146	किशोर सिंह पुत्र पूरनसिंह जाति दांगी पता मैनखेडी कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३८९/२)
14	390/1, 390/2	निजी	सिंचित	0.237	देवेन्द्र कुमार जमना प्रसाद जाति ब्राह्मण पता विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३९०/१)
15	390/1, 390/2	निजी	सिंचित	0.396	गोरेलाल पुत्र जमना प्रसाद जाति ब्राह्मण पता मैनखेडी कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३९०/२)
16	391/1/1, 391/1/2, 391/2	निजी	सिंचित	0.077	अजय सिंह पुत्र प्रहलाद सिंह रीना पत्नी चंद्रभान सिंह जाति दांगी पता करइवेर खेडी कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी हरिओम पुत्र पूरन प्रसाद जाति ब्राह्मण पता विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी सियाबाई बेवा पूरन प्रसाद जाति ब्राह्मण पता कुरवाई

					विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी गंगा बाई पुत्री पूरन प्रसाद जाति ब्राह्मण पता कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी सीमा पत्नी हेमंत साहू पता कुरवाई मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३९१/२)
17	492/1, 492/2/1, 492/2/2	निजी	सिंचित	0.262	टीकाराम पुत्र जमना प्रसाद जाति ब्राह्मण पता मैनखेडी कुरवाई विदिशा मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (४९२/२/२)
गांव का नाम: मेहलुआ					
18	374/1/1, 374/1/1/2 374/1/2 374/2, 374/2/2, 374/3/1, 374/3/2,	निजी	सिंचित	0.18	हेमलता पत्नि प्रकाश नारायण जाति ब्राह्मण निवासी बरवाई पाही भूमि स्वामी (३७४/१/२)
19	376	निजी	सिंचित	0.092	राजेन्द्र कुमार पुत्र फदाली जाति माली पता निवासी विदिशा मध्यप्रदेश भूमि स्वामी (३७६)
20	377/1, 377/2, 377/3/1	निजी	सिंचित	0.664	कमलाबाई पत्नि नारायण सिंह जाति लोधी पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (३७७/१)
21	378	निजी	सेवा खातेदार	0.429	भैयालाल पुत्र सनमानसिंह पता विदिशा मध्यप्रदेश भूमि स्वामी अहस्तांतरणीय (३७८)
22	379/1, 379/2	सरकारी	चरनोई	0.446	मध्य प्रदेश शासन (३७९/१)
23	380	सरकारी	चरनोई	0.074	मध्य प्रदेश शासन (३८०)
			कुल	4.541	

[फा. सं. CE-RO BPL/30010/38/2018-19/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 2nd March, 2022

S.O. 912(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Shipping Road Transport and Highways, Department of Road Transport And Highways number S.O. 2354 dated 17.06.2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for (Widening/Four - Laning, etc.) Maintenance, management and operation of **NH-346** on the stretch of land from Km. 0+000 to 1+820 Km. in **(Kurwai Mungawali to Chander-Road) (Tehsil-Kurwai) (Mehlua-Bypass)** in the district of **Vidisha** in the state of **MADHYA PRADESH**.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Nav Duniya**” 19 November 2021 **Friday**; And “**Free Press**” 19 November, 2021 **Friday**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections has been received From Any person By The Competent Authority;

Or

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the Said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances,

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 0+000 to 1+820 Km. (Kurwai Mungawali to Chander-Road) (Tehsil-Kurwai) (Mehlua-Bypass) of the NH-346 in the district of Vidisha in the state of MADHYA PRADESH.

State: MADHYA PRADESH			District: VIDISHA		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kurwai				
	Village: Main Khedi				
1	370/11, 370/1/2/1, 370/1/2/2/1, 370/1/2/2/2, 370/2/1, 370/2/2	Private	irrigated	0.026	Shailendra Singh Son Sher Singh Caste Dangi Address Vidisha Madhya Pradesh Land Owner 370/2/1
2	370/11, 370/1/2/1, 370/1/2/2/1, 370/1/2/2/2, 370/2/1, 370/2/2	Private	irrigated	0.01	Golu Son Sher Singh Caste Dangi Address Vidisha Madhya Pradesh Land Owner 370/2/2
3	378/1, 378/2	Private	irrigated	0.391	Gaurav Son Girjesh Sahu Nitesh Son Prakashchand Jain Nitin Son Sheelchand Jain Caste Jain Equal Part Address Kurwai Vidisha Madhya Pradesh Land Owner

					378/1
4	379/1, 379/2	Private	irrigated	0.045	Rajesh son Harisingh Caste Dangi Address Mainkhedi Kurwai Vidisha Madhya Pradesh Land Owner 379/1
5	385/1, 385/2	Private	irrigated	0.05	Saroj Bai Wife Sundar Singh Kaushalya Bai Wife Sukhdev Mahendra Singh Son Mehtav Singh Caste Dangi Address Imliya Kurwai Vidisha Madhya Pradesh Land Owner 385/1/1
6	385/1, 385/2	Private	irrigated	0.015	Kavita Wife Kapil Caste Jain Address Barbai Kurwai Vidisha Madhya Pradesh Land Owner 385/1/2
7	385/1, 385/2	Private	irrigated	0.084	Seema Urf Sheetal wife Deepchand Sapre Caste Khatik Address Kurwai Pahi Kurwai Vidisha Madhya Pradesh Land owner 385/2/1
8	385/1, 385/2	Private	irrigated	0.09	Mrs. Jyoti Wife Dilip Chand Sapre Caste Khatik Address Kurwai Vidisha Madhya Pradesh Land Owner 385/2/2
9	385/1, 385/2	Private	irrigated	0.01	Bhika son Lachhua Caste Chamar Address Kurwai, Kurwai Vidisha Madhya Pradesh land owner Dauja son Lachhua Caste Chamar Address Kurwai, Kurwai Vidisha Madhya Pradesh land owner Narendra Singh minor son Ramcharan Custodian Father Swaym Caste Dangi Address Kurwai, Kurwai Vidisha Madhya Pradesh land land Sushma Bai Wife Rajesh Singh Caste Dangi Address Kurwai, Kurwai Vidisha Madhya Pradesh Land Owner Rajesh Singh Son Harisingh Caste Dangi Address Kurwai, Kurwai Vidisha Madhya Pradesh Land Owner 385/2/3
10	386/1, 386/2/1, 386/2/2/1, 386/2/2/2	Private	irrigated	0.18	Ravindra Kumar Son Bhagatraj Caste Sirathia Address Resident Village land owner 386/1
11	386/1, 386/2/1, 386/2/2/1, 386/2/2/2	Private	irrigated	0.065	Ramsevak son Phulsingh caste Dangi Address Kurwai Vidisha Madhya Pradesh Land owner 386/2/1/1
12	386/1, 386/2/1, 386/2/2/1, 386/2/2/2	Private	irrigated	0.572	Toran Singh Son Ghasiram Caste Dangi Address Kurwai Vidisha Madhya Pradesh Land Owner Chuttu Guddibai Son Daughters Kamar Singh Latabai Bewa Kamar Singh Caste Dangi Address Kurwai Vidisha Madhya Pradesh Land Owner Tilak Singh Umedabai Prabhabei Son Daughter Saraswati Bai Caste Dangi Address Kurwai Vidisha Madhya Pradesh Land Owner Deshraj Putra Harprasad Caste Lodhi Address Kurwai Vidisha Madhya Pradesh Land Owner Satyam Balig Sundaram Minor Sons Gopal Singh Caste Dangi Sir. Father Shyam Address Kurwai Vidisha Madhya Pradesh Land Owner Thovan Singh Son Somat Singh Caste Lodhi

					Address Kurwai Vidisha Madhya Pradesh Land Owner Ajay Sapre Son Panchmalal Sapre Caste Khatik Address Kurwai Vidisha Madhya Pradesh Land Owner Benbai daughter Ghasiram caste Dangi address Kurwai Vidisha Madhya Pradesh land owner Moolchand son Ghasiram caste Dangi Kurwai Vidisha Madhya Pradesh land owner Balwant Singh son Hiralal caste Lodhi address Kurwai Vidisha Madhya Pradesh land owner 386/2/1/2
13	389/1, 389/2, 389/3, 389/4, 389/5	Private	irrigated	0.146	Kishor Singh Son Puran Singh Caste Dangi Address Mainkhedi Kurwai Vidisha Madhya Pradesh Land Owner 389/2
14	390/1, 390/2	Private	irrigated	0.237	Devendra Kumar Jamna Prasad Caste Brahman Address Vidisha Madhya Pradesh Land Owner 390/1
15	390/1, 390/2	Private	irrigated	0.396	Gorelal Son Jamna Prasad Caste Brahman Address Mainkhedi Kurwai Vidisha Madhya Pradesh Land Owner 390/2
16	391/1/1, 391/1/2, 391/2	Private	irrigated	0.077	Ajay Singh Son Prahlad Singh Reena Wife Chandrabhan Singh Caste Dangi Address Karaiberkhedi Kurwai Vidisha Madhya Pradesh Land Owner Hariom Son Puran Prasad Caste Brahman Address Vidisha Madhya Pradesh Land Owner Siyabai Widow Puran Prasad Caste Brahman Address Kurwai Vidisha Madhya Pradesh Land Owner Ganga Bai Daughter Puran Prasad Caste Brahman Address Kurwai Vidisha Madhya Pradesh Land Owner Seema Wife Hemant Sahu Address Kurwai Madhya Pradesh Land Owner 391/2
17	492/1, 492/2/1, 492/2/2	Private	irrigated	0.262	Tikaram Son Jamna Prasad Caste Brahman Address Mainkhedi Kurwai Vidisha Madhya Pradesh Land Owner 492/2/2
	Village: Mehlua				
18	374/1/1, 374/1/1/2 374/1/2 374/2, 374/2/2, 374/3/1, 374/3/2,	Private	irrigated	0.18	Hemlata wife Prakash Narayan caste Brahman Resident Barwai Pahi land owner 374/1/2
19	376	Private	irrigated	0.092	Rajendra Kumar S/O Fadali Caste Mali Address Resident Vidisha Madhya Pradesh Land Owner 376
20	377/1, 377/2, 377/3/1	Private	irrigated	0.664	Kamalabai Wife Narayan Singh Caste Lodhi Address Resident Village Land Owner 377/1
21	378	Private	Seva Khatedar	0.429	Bhaiyalal S/O Sanman Singh Address Vidisha Madhya Pradesh Land Owner Non-transferable 378

22	379/1, 379/2	Government	Charnoi	0.446	Madhya Pradesh Government 379/1
23	380	Government	Charnoi	0.074	Madhya Pradesh Government 380
			TOTAL	4.541	

[F. No. CE-RO BPL/30010/38/2018-19/3D]

RAJESH GUPTA, Director